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Proces – verbal 
încheiat azi 29.05.2017  cu ocazia şedinţei ordinare  

a  Consiliului  local  Icoana 
 
 
 

 La şedinţă participă un numar de 8 consilieri locali.  D-na primar spune ca d-ul Tanase 
Aniel intarzie un pic  de la sedinta . Lipsesc d-ul Perieteanu Gheorghe si d-ul Tanase Aniel . 
 D-ul Stavre Cristea – trebuie sa alegem un nou presedinte . 
 D-ul Stavre Cristea o propune pe d-na Veisa Teodora ca presedinte. Se aproba aceasta 
propunere in unanimitate, fiind adoptata hotararea nr. 8 . 
 D-na Veisa Teodora declara deschise lucrarile sedintei . 
 D-ul secretar da citire procesului - verbal al sedintei anterioare . 
 Se supune la vot procesul - verbal al sedintei anterioare si  se aproba cu unanimitate de 
voturi . 
  D-na presedinte   Veisa Teodora citeste  ordinea de zi : 
              1.   Proiect de hotărâre cu privire la  alegerea noului presedinte de sedinta 
           2.   Proiect de  hotărâre  cu  privire la  aprobarea validarii modificarii bugetului local 
efectuata prin dispozitia ordonatorului principal de credite nr. 71/28.04.2017 
            3.   Proiect de  hotărâre  cu  privire la  aprobarea contului anual de execuţie a bugetului 
local aferent anului 2016  

4. Întrebări, interpelări, petiţii . 
 D-na primar intreaba daca la pct. 2 si pct. 3 este nevoie sa fie si d-ul contabil in sala de 
sedinte.  
 D-na Miu Valeria spune ca ar trebui daca este nevoie sa explice ceva .  
 Se supune la vot ordinea de zi si se aproba in unanimitate .   
 D-na presedinte  Veisa Teodora  trece la pct. 2 de pe ordinea de zi : 

2. Proiect de  hotărâre  cu  privire la  aprobarea validarii modificarii bugetului local 
efectuata prin dispozitia ordonatorului principal de credite nr. 71/28.04.2017 

 D-na primar – am primit o suma cu destinatie speciala pentru cartile funciare la terenul 
extravilan, pentru asta s-a facut rectificarea . 
 - sa anuntati cetatenii ca se fac aceste carti funciare . 
 Supus la vot, punctul 2 de pe ordinea de zi se aproba in unanimitate, astfel fiind adoptata 
hotararea nr. 9 .   
  D-na presedinte citeste pct. 3 de pe ordinea de zi : 

3. Proiect de  hotărâre  cu  privire la  aprobarea contului anual de execuţie a bugetului 
local aferent anului 2016  
 D-na primar – sunt cheltuieli facute anul trecut . 

Se supune la vot pct. 3 de pe ordinea de zi si se aproba cu unanimitate de voturi, astfel 
fiind adoptata hotararea nr. 10 .   

 D-na Veisa Teodora – presedinte de sedinta citeste pct. 4 de pe ordinea de zi : 
              4. Întrebări, interpelări, petiţii . 
            D-ul State Gheorghe – sa vedem in comuna ce copii nu sunt vaccinati impotriva 

rujeolei, a fost mediatizata problema la televizor, exista in Icoana copii nevaccinati, trebui ca 
parintii sa fie constientizati de pericolul existent . 

  D-na primar – trebuie mediatizata problema catre cetateni, intr-adevar  . 
  D-ul Chirita Nastase – sunt probleme si cu paduchii din cate am inteles 
  - trebuie abordat medicul pentru vaccinare impotriva rujeolei . 
  D-na Veisa Teodora – la urmatoarea sedinta ar trebui sa-l chemam pe doctor . 
  D-na primar – o sa facem sedinta mai devreme, trebuie aprobat si inventarul 

comunei Icoana . 
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  - suntem inscrisi in GAL, am frunzarit ghidul, m-am gandit ca ar fi singura  
lucrare acceptabila Reabilitarea dispensarului ; 

  - vreau sa ajung la directorul Dancila pentru racordarea Scolii Floru la gaze cat si 
a dispensarului ; 

  - avem motocositoarele in comuna, nu mai facem fata la atatea buruieni ; 
  - nu sunt de acord cu ierbicidatul ; 
  - referitor la proiecte suntem in asteptare, nicaieri in tara nu s-a dat verdictul ; 
  - zilele astea vin tuburile pentru scurgerile de la lacul serpuit, am luat 11 tuburi 

pentru treceri. 
  D-ul secretar – rapoartele comisiilor de specialitate trebuie facute in timp util, 

conform legii . 
 Drept pentru care am incheiat prezentul proces-verbal . 
 

    
 
 
         Preşedinte ,                         Întocmit , 

         Veisa Teodora          Nicolăiţă  Viorel 


